
SMLOUVA O DÍLO č. 027/2019_PET_CEN_SLU
na Zpracování Bezpečnostní dokumentace podnikatele a Projektu fyzické

bezpečnosti a Souvisejících materiálů Společnosti CENDIS, s. p.,
nábřeží Ludvíka Svobody1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1

(IC: 00311391)

pro Stupeň utajení Důvěrné.

Uzavřená podle § 2586 a následujících, Zákona č. 89/2012 Sb. _ občanský Zákoník,
v platném Znění

1. Smluvní strany

Objednatel: CENDIS, s. p.,
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,
1ˇ10 00 Praha 1, Nové Město,
IC: 00311391
DIČ: c200311391

Zastoupena: lng. Janem Chovancem, Ph.D.
ředitelem

pověřeným Za jednání ve věcech ochrany utajovaných informací.

Zhotovitel: Eva Peterková
Družstevní 508
289 22 Lysá nad Labem
IČ: 67419666
DIČ:
Bnnknvní Snnınni-_

2. Předmět plnění

2.1 Zpracování Bezpečnostní dokumentace podnikatele (BDP), podle platné
legislativy (Zákon č. 412/2005 Sb. o Ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní
Způsobilosti, ve Znění pozdějších předpisů).

BDP se vztahuje kpronajatým prostorám v budově Státní tiskárny cenin, na
adrese Za Viaduktem 1143/8, 170 OO Praha 7 - Holešovice.

BDP se vztahuje k oblasti Ochrany Ul stupně utajení Düvěrně.

Členění BDP do oblastí:

a) personální bezpečnost
b) administrativní bezpečnost
c) fyzickou bezpečnost- návrh Zabezpečení stávajících prostor



d) Zpracování Projektu fyzické bezpečnosti (PFB), vč. Technické dokumentace
PFB, Provozního řádu a Krizového plánu PFB,

e) metodická pomoc při Zpracování dotazníku podnikatele,
f) vypracování souvisejících dokumentací (Směrnice personální bezpečnosti,

Směrnice administrativní bezpečnosti),
g) výčet utajovaných informací.

2.2 Zpracování Projektu fyzické bezpečnosti (PFB) podle platné legislativy (Zákon
č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a O bezpečnostní Způsobilosti, ve
Znění pozdějších předpisů a Související prováděcí předpisy), v návaznosti na
Skutečný stav provedení fyzického Zabezpečení prostor (objektu, Zabezpečené
Oblasti).

Návrh Zabezpečení (ve vztahu k stávajícím prostorám podnikatele) a Zpracování
PFB se vztahuje k Oblasti Ochrany Ul stupně utajení Důvěrné.

Členění PFB do oblastí:

a.

h.

specifikace aktiv,

. stanovení celkové míry rizika

Způsob použití opatření fyzické bezpečnosti

. technická dokumentace projektu fyzické bezpečnosti

provozní řád

plán Zabezpečení v krizových situacích

. Zpracování žádosti podnikatele o vydání Osvědčení podnikatele pro
stupeň utajení Důvěrné

metodická pomoc při Zpracování dotazníku podnikatele

2.3 Zpracování Dokumentace informační bezpečnosti (lB) jako podklad o žádost
o vydání certifikátu informačního systému. Certifikace IS se vztahuje k oblasti
Ochrany Ul stupně utajení Důvěrné.

Členění do Oblasti:

a.

se
rv

e.
“

popis Informačního systému pro stupeň utajení Důvěrné,
komplexní fyzické posouzení hardware, definice PC (bez
dodávky PC),
Zpracování Bezpečnostní politiky informačního systému, a
výsledky Analýzy rizik,
Zpracování Návrhu bezpečnosti informačního systému, a
Havarijního plánu,
Zpracování Bezpečnostní provozní dokumentace (dokumentace
nastaveni, k nastavení PC patří sady testů bezpečnosti



informačního Systému, jejich popis a popis výsledků testování -
podrobné popsání nastavení bezpečnosti, účtů, logů a dalších
parametrů, Zároveň popsání administrativních procesů pro
správu PC),

h. zpracování Směrnic IS (Směrnice BS, Směrnice BS IS, Směrnice
uživatelů IS).

3. Stav dokumentace

BDP, PFB a IS budou vypracovány a předány v písemné a digitální formě. Dílo
bude vypracováno vSouiadu sobecně Závaznými právními předpisy, technickými
normami a S požadavky orgánů Státní Správy, Národního bezpečnostního úřadu.

4. Součinnost objednatele

- Objednatel Zabezpečí bezplatně předání podkladů Zhotoviteli pro účely plnění
dila po podpisu této smlouvy a Zajistí vhodnou Součinnost mezi pracovníky
objednatele a zhotovitele. Objednatel umožní přístup do prostorů objednatele,
Zvláště těch, které jsou předmětem plnění smlouvy.

- Zhotovitel se Zavazuje projednat S objednatelem Způsob a rozsah návštěvy a
její přesný termín.

5. Plnění

Zhotovitel předá objednateli výsledky sjednaných praci v termínech:

- BDP do 31.10.2019

- IS do 31.10.2019

6. Cena

6.1 Vytipování a návrh prostor v objektu objednatele na adrese Za Viaduktem
1143/8, 170 00 Praha 7 - Holešovice návrh zabezpečení, Součinnost s Odpovědnou
osobou v jednání ve věcech ochrany utajovaných informaci.

6.2 Zpracování BDP podle platné legislativy (Zákon č. 412/2005 Sb. o Ochraně
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve Znění pozdějších předpisů a
související prováděcí předpisy), v návaznosti na skutečný stav provedeni fyzického
Zabezpečení prostor (Objektu, zabezpečené oblasti).

Zpracování PFB podle platné legislativy (Zákon č. 412/2005 Sb. o ochraně
utajovaných informaci a O bezpečnostní Způsobilosti, ve Znění pozdějších předpisů a
Souvisejicí prováděcí předpisy), v návaznosti na skutečný Stav provedení fyzického
zabezpečení prostor (objektu, zabezpečené oblasti).

Zpracování žádosti podnikatele o vydání osvědčení podnikatele pro Stupeň
utajení Důvěrné (Zákon č. 412/2005 Sb. O ochraně utajovaných informací a O
bezpečnostní Způsobilosti, ve Znění pozdějších předpisů a související prováděcí
předpisy).



Metodická pomoc při Zpracování dotazníku podnikatele.

Cena c e I k e m 40.000,-- Kč (čtyřicettisíckorunčeských)

6.3 Zpracování Dokumentace informační bezpečnosti (IB) jako podklad o žádost o
vydání certifikátu informačního Systému. Certifikace IS se vztahuje k oblasti Ochrany
UI Stupně utajení Důvěrné. Cena nezahrnuje PC.

Cena c e I k e m 50.000,-- Kč (padesáttisíckorunčeských)
Cena nezahrnuje DPH. Cena Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s
provedením díla. Cena nezahrnuje PC.

7. Platební podmínky

Podkladem pro Zaplacení sjednané ceny je faktura vystavená Zhotovitelem.
Daňový doklad musí Obsahovat náležitosti dle § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z
přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, Zejména pak obsahujíci tyto údaje:

- číslo smlouvy

- identifikaci předmětu plnění
- označení oprávněné a povinné osoby, sídlo nebo místo podnikání, IC, DIČ,
- údaj O zápisu do Obchodního rejstříku nebo jiné evidence,
- číslo Smlouvy, číslo faktury,
- den vystavení, den splatnosti a den uskutečnění Zdanitelného plnění,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být platba poukázána,
- fakturovanou částku bez DPH, Sazbu DPH, hodnotu DPH, fakturovanou částku

celkem,
- podpis oprávněné osoby.

V případě, že vyúčtování nebude obsahovat náležitosti uvedené vtéto smlouvě,
je objednatel oprávněn vrátit je zhotoviteli kdoplnění. Vrácením faktury přestává
běžet lhůta její Splatnosti a Splatnost začíná Znovu běžet od doručení opravené nebo
nově vystavené faktury.

'(.1 Zálohová faktura bude předložena objednateli v den podpisu této smlouvy.
Cástka obsažená v Zálohové faktuře činí jednu třetinu celkové částky Za dílo.

Lhůta splatnosti vyúčtování v případě Zálohové faktury je 15 dní od jejího doručení
objednateli.

Právo vystavit vyúčtování, Zálohové faktury, vzniká Zhotoviteli předložením této
smlouvy a svobodným podpisem obou smluvních stran.

7.2 Konečná Doplatková faktura (daňový doklad) bude předložena Objednateli při
předání předmětu plnění podle článku 2.



Lhůta splatnosti vyúčtování v případě konečné faktury je 30 dní od jejího doručení
objednateli.

Právo vystavit vyúčtování, konečnou fakturu, vzniká zhotoviteli předáním předmětu
plnění a převzetím předmětu plnění Objednatelem, podle článku 2. Předmět plnění a
článku 5. Plnění.

Konečná doplatková faktura (daňový doklad) na sjednané dílo bude
předložena objednateli vden předložení, a to podle jednotlivých předmětů
plnění v kompletním stavu a potvrzením převzetí.

8. Pokuty

Smluvní pokuta ve výši 0,03 % Z ceny díla Za každý den prodlení Se sjednává pro
případ porušení těchto smluvních povinností:
a) ZpoZdí-li se zhotovitel s předáním díla z vlastní viny;
b) předaně dílo bude vadné a Zhotovitel bude s prodlením Odstranění vad v době Od
termínu dohodnutého pro odstranění vad (dohodnutý termín k odstranění vad se
počítá čtrnáctidenni lhůta od doručení reklamace - prokazatelně písemné oznámení
s určením Specifikace vady) do doby předání bezvadného díla;

Pro případ prodlení objednatele S úhradou ceny díla nebo jeji části Se sjednává
smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,03% Z dlužné částky Za každý den prodlení.

Zhotovitel není povinen platit Objednateli pokutu, jestliže jeho prodlení
sdokončením díla bylo Způsobeno okolnostmi vylučujicími odpovědnost podle §
2913 občanského Zákoníku.

9. Záruka

Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy ve sjednaném rozsahu, bezvadně
a v daném terminu v souladu se zadáním.
Dílo má vady, jestliže:

- není v souladu s platnými právními předpisy a normami.
Zhotovitel neodpovídá Za vady, které byly způsobeny předáním Špatných

podkladových materiálů objednavatelem. Taktéž Zhotovitel neodpovídá Za vady,
které vzniknou po době předání díla objednateli, např. Změnou výchozích podmínek,
změnou právních předpisů, technických norem, podkladů, technických specifikací
apod. Zhotovitel je však povinen objednatele upozornit na připravované Změny
právních předpisů a souvisejících norem, které mají nebo mohou mít vliv na
správnost a úplnost předmětu díla a které jsou veřejně dostupné v době provádění
díla.

Zhotovitel ručí Za vady díla do doby vydání Osvědčení podnikatele Národním
bezpečnostním úřadem. Vady Oprávněné reklamovat ve lhůtě od podpisu smlouvy
oběma smluvními stranami až do vydání Osvědčení podnikatele Národním
bezpečnostním úřadem, budou odstraněny v dohodnutém termínu a bezplatně.
10. Odstoupení od smlouvy

Objednatel je oprávněn Odstoupit od smlouvy:



- práce nebyly Započaty v dohodnutém termínu
- Součínnost Ze strany Zhotovitele neodpovídá dohodnutým požadavkům

objednatele
- pokud od realizace sjednaného díla bude odstoupeno vinou vyšší moci.

11. Ostatní ujednání

Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními Zákona číslo 89/2012 Sb. - občanského Zákoníku,
v platném Znění, a souvisejícími právními předpisy.

Součástí ceny je poskytování konzultační činnosti v návaznosti na bod. 2
smlouvy, ve vztahu k Zákonu č. 412/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů a
prováděcích předpisů platných vdobě podpisu této smlouvy, a to po celou
dobu, až do vydání Osvědčení NBÚ podnikateli. A do doby vydání certifikátu IS.

Změny smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou dodatku,
oboustranným aktem.

Smlouva a případné dodatky nabývají platností a účinnosti dnem podpisu
oprávněnými Zástupci smluvních stran.

Objednatel je oprávněn použít dílo - předmět této smlouvy výlučně pro účely
vyplývající Z této smlouvy. Jeho jiné využití Zejména případné přenéchání k využití
třetím osobám je podmíněno výslovným (písemným) souhlasem Zhotovitele.

Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s celým Obsahem smlouvy, že její
obsah souhlasí a že smlouvu uzavírají na Základě svobodné a vážné vůle, nikoliv
v tísni Za nápadně nevýhodných podmínek.

Na důkaz této skutečností připojuji své podpisy.

V Praze dne 13.8.2019

Za objednatele Za Zhotovitele




